2021年 10月 15日

各 位

                       会  社  名   株式会社ディ・アイ・システム

                    代 表 者 名  代 表 取 締 役 会 長  長 田  光 博

                                               （コード番号:4421 東証ＪＡＳＤＡＱ）

                                             問 合 せ 先  専 務 取 締 役     関 亦  在 明

                                           （ T E L .  0 3 - 6 8 2 1 - 6 1 2 2 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2020 年 11 月 13 日に公表いたしました 2021 年９月期（2020 年 10

月１日～2021年９月 30日）の業績予想につきまして、下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．2021年９月期通期連結業績予想数値の修正（2020年 10月１日～2021年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 4,933 181 180 121 39.72

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 4,656 200 203 127 41.77

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △277 19 23 6

増 減 率 （ ％ ） △5.6 10.5 12.8 5.0

（ご参考）前  期  実  績
（ 2 0 2 0 年 ９ 月 期 ）

4,283 106 109 77 25.53

（注）当社は、2021 年１月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。2021 年９月期通期連結業績

予想における１株当たり当期純利益については、当該株式分割の影響を考慮しております。また、前期実績の１株当たり当期純

利益については、当該株式分割が行われたと仮定して算定しております。

２．修正の理由

  売上高につきましては、世界的な半導体不足の影響から一部案件が先送りになったことなどが要因とな

り前回発表予想を下回ったものの、効率的にエンジニアの工数を稼働させることで売上原価を削減するこ

とができました。さらに、全社的な経費の削減に努めた結果、営業利益、経常利益、及び、親会社株主に帰

属する当期純利益が、前回発表予想を上回りました。

※ 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情

報に基づいて当社が判断したものであり、実際の業績等は、様々な要因により異なる結果となる可能性があ

ります。

以 上